
 
 

 

РЕШЕНИЕ 

 

17 августа 2023 года             №59/1-5 

г.Учалы 
 

О приостановлении полномочий членов                                                          

участковых избирательных комиссий 

В соответствии с пунктом 7 статьи 29 Федерального закона “Об основных 

гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан 

Российской Федерации”, частью 3 статьи 29 Кодекса Республики 

Башкортостан о выборах, в связи с регистрацией кандидатом в депутаты 

Государственного Собрания-Курултая Республики Башкортостан седьмого 

созыва по Иремельскому одномандатному избирательному округу №55 

Гибадуллина Закарии Равгатовича, являющегося непосредственным 

руководителем членов участковых избирательных комиссий, территориальная 

избирательная комиссия муниципального района Учалинский район 

Республики Башкортостан решила: 

1. Приостановить полномочия членов участковых избирательных 

комиссий с правом решающего голоса избирательных участков: 

1) УИК № 3126 – Халилова Динара Борисовича 

2) УИК № 3143 – Чернова Кирилла Сергеевича 

3) УИК № 3147 – Абдрахманова Иршата Абдулхаликовича 

4) УИК № 3151 – Савочкина Владимира Валериевича 

2. Системному администратору территориальной избирательной комиссии  

А.М.Гимаевой отразить настоящее решение в задаче «Кадры» ГАС «Выборы» 

и странице территориальной избирательной комиссии муниципального 

района Учалинский район Республики Башкортостан сайта «Вестник 

Центральной избирательной комиссии Республики Башкортостан». 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ 

КОМИССИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА УЧАЛИНСКИЙ РАЙОН 

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН  

 

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ 

УЧАЛЫ РАЙОНЫ МУНИЦИПАЛЬ 

РАЙОНЫНЫҢ ТЕРРИТОРИАЛЬ              

ҺАЙЛАУ КОМИССИЯҺЫ 



3. Настоящее решение разместить на сайте администрации  

муниципального района Учалинский район Республики Башкортостан в 

разделе «Территориальная избирательная комиссия». 

4. Направить настоящее решение в участковые избирательные комиссии  

№№ 3126, 3143,  3147, 3151.  

 

 
 

Председатель избирательной комиссии      А.К.Гарифуллина 

 

Секретарь избирательной комиссии      Р.Б.Гилемшина 

 
 

 


